
Deliberazione della Giunta Comunale n.  95  del 07/05/2009 

 

 

  

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON L‘OSPEDALE CIVILE 

ORA CASA DI RIPOSO PER ATTIVITA’ ASSISTENZIALE 

RESIDENZIALE ALLE PERSONE ANZIANE. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione dell’ Assessore  Falco Mauro    
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 71 del 04.05.2000 – esecutiva – con la 

quale questo Ente approvava la “Convezione per attività assistenziale residenziale alle 

persone anziane” regolante i rapporti tra il Comune di Bricherasio e la Casa di Riposo di 

Bricherasio; 

 

DATO ATTO che la Casa di Riposo di Bricherasio ha provveduto con deliberazione 

del Collegio Commissariale n. 37 del 27.06.2000 ad approvare la citata convenzione; 

 

CONSIDERATO che in data 05.07.2000 il Comune di Bricherasio (rappresentato 

dal Segretario Comunale Dott.ssa Antonina PELLIGRA) e la Casa di Riposo di Bricherasio 

(rappresentata dal Presidente Sig. Renzo MERCOL) hanno provveduto alla stipula della 

anzidetta convenzione; 

 

DATO ATTO che la scadenza della stessa era fissata al 31.12.2000, rinnovabile 

annualmente con apposito provvedimento deliberativo, subordinato al rilascio 

dell’autorizzazione al funzionamento da parte dell’Agenzia ASL 10, così come previsto 

dall’art. 8 della Convenzione; 

 

CONSIDERATO che l’Ospedale Civile ora Casa di Riposo di Bricherasio è in 

possesso di regolare autorizzazione al funzionamento rilasciata dall’Azienda ASL 10 di 

Pinerolo; 

 

 RITENUTO opportuno rinnovare la predetta convenzione relativamente all’anno 

2009; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI RINNOVARE per l’esercizio 2009 la Convenzione tra il Comune di 

Bricherasio e l’Ospedale Civile ora Casa di Riposo avente per oggetto l’attività 

assistenziale residenziale alle persone anziane” stipulata in data 05.07.2000 dai 

due Enti; 

 

2) DI DARE ATTO che rimangono confermate tutte le condizioni indicate 

nella Convenzione e che il trasferimento della somma di € 55.000,00 avverrà 

per il 50% entro il 30.06.2009 e il saldo entro il 31.10.2009. 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 

********** 
[RR/ra/cl 


